



**Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC**  
**VỤ QUẢN LÝ QUỸ**

Công ty Cổ Phần Quản Lý Quỹ Bông Sen (“**Công ty**”) xin gửi tới Quý Ủy ban lời chào trân trọng nhất.

Theo quy định tại khoản 4 điều 11 Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty xin giải trình liên quan đến lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo như sau:

Chỉ tiêu	Quý 1 năm 2021 (VND)	Quý 1 năm 2020 (VND)	Chênh lệch (VND)	Tỷ lệ biến động
Doanh thu	107,450,474	72,912,054	34,538,420	47.37%
Giá vốn	506,399,985	823,672,053	(317,272,068)	38.52%
Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh	(398,949,511)	(750,759,999)	351,810,488	46.86%
Doanh thu tài chính	301,675,486	12,353,374	289,322,112	2,342.05%
Chi phí tài chính	(208,697,580)	2,210,622,143	(2,419,319,723)	109.44%
Chi phí QLKD	623,586,353	471,120,188	152,466,165	32.36%
Chi phí khác	13,438,566	24,530,000	(11,091,434)	45.22%
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	(525,601,364)	(3,444,678,956)	2,919,077,592	84.74%

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế của quý 1 năm 2021 giảm so với quý 1 năm 2020 là do:

- Trong quý 1 năm 2021 doanh thu tăng 34,538,420 VND tương ứng với 47.37% so với quý 1 năm trước do phát sinh doanh thu từ phí quản lý.
- Trong quý 1 năm 2021 giá vốn giảm 317,272,068 VND tương ứng với 38.52% so với quý 1 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên nghiệp vụ giảm đi.
-

- Trong quý 1 năm 2021 doanh thu tài chính tăng 289,322,112 VND tương ứng với 2,342.05% so với quý 1 năm trước chủ yếu do phát sinh Lãi đầu tư tài chính.
- Trong quý 1 năm 2021 chi phí tài chính giảm 2,419,319,723 VND tương ứng với 109.44% so với quý 1 năm trước chủ yếu do năm trước phát sinh Hoàn nhập dự phòng giảm giá các khoản đầu tư ngắn hạn.
- Trong quý 1 năm 2021 chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 152,466,165 VND tương ứng với 32.36% so với quý 1 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên quản lý giảm đi.
- Trong quý 1 năm 2021 chi phí khác giảm 11,091,434 VND tương ứng với 45.22% so với quý 1 năm trước chủ yếu do năm trước phát sinh chi phí khác.

Trên đây là nội dung giải trình của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen về phần lợi nhuận sau thuế Báo cáo quý 1 năm 2021 kính gửi đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Vụ quản lý Quỹ.

Công văn này đính kèm Báo cáo tài chính quý 1 năm 2021.

Trân trọng.

**Nơi nhận:**

-Như trên;

-Lưu VP.

**CÔNG TY CP QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN**

**TỔNG GIÁM ĐỐC**



**CAO HOÀI THANH**

